



CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIDADE DE ENSINO SUPERIOR DOM BOSCO

CURSO DE GRADUAÇÃO EM ODONTOLOGIA


PESQUISA E EXTENSÃO

EDITAL Nº 02/2023.2


RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA VOLUNTÁRIOS EM 

PROJETO DE EXTENSÃO – CLÍNICAS DE FÉRIAS 7ª EDIÇÃO


A coordenação do curso de graduação em Odontologia, no uso de suas atribuições junto ao Centro 

Universitário Unidade de Ensino Superior Dom Bosco, torna público o resultado da seleção de participantes 

voluntários para a atuação no projeto de extensão destinado ao atendimento de pacientes na Clínica de 

Odontologia Prof. Luiz Pinho Rodrigues em período de férias.


É imprescindível a confirmação de presença de todos os alunos selecionados, através do preenchimento do 

formulário no link abaixo, até o dia 25/12/2023. O não preenchimento da confirmação resultará na exclusão 

automática do aluno.


https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdiXj4vBxYHwJo4zxVvau9uBlv4R4n0RM4c161e9KOfaXLshg/viewform


GRUPO I – DE 08 A 12/01/2024 – TURNO MATUTINO


NOME PERÍODO FUNÇÃO

Ana Caroline Coutinho da Conceição 5 AUXILIAR

Anatolia Gabriela Eder 5 AUXILIAR

Anna Beatriz Braúna Sampaio Silva 3 AUXILIAR

Arthur Akilliis Andrade de Vidal 4 AUXILIAR

Beatriz Almeida Marinho 5 AUXILIAR

Elis Guimarães Pestana 2 AUXILIAR

Emerson de Almeida Freitas 4 AUXILIAR

Flávio Silva Santos 3 AUXILIAR

Giulia Baroni Duarte Paiva Gomes 4 AUXILIAR

Gyslanne Reis Pereira 4 AUXILIAR

Isabella Alice Ferreira Felix 2 AUXILIAR

Jhefane Arle Sousa Filgueiras 5 AUXILIAR

Maria Fernanda Ferreira Soares 5 AUXILIAR

Mariana de Almeida Bezerra 5 AUXILIAR

Matheus Silva Teles 6 AUXILIAR

Samyra Neres de Farias 4 AUXILIAR

Tainara Alves Rodrigues 5 AUXILIAR

Verônica Valeska Garcia Rodrigues 5 AUXILIAR

Allana Aléxia Mendes dos Santos da França 9 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Ana Cláudia de Pinho Carvalho Peixoto 10 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdiXj4vBxYHwJo4zxVvau9uBlv4R4n0RM4c161e9KOfaXLshg/viewform


GRUPO II – DE 15 A 19/01/2024 – TURNO MATUTINO


Anthony Diego Araujo da Silva 7 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Ariana Clara Brandão Amorim 7 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Brenda Simplicio Rodrigues 6 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Bruno Nascimento Santos 10 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Fabson Tinoco Ericeira 8 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Ilana Raquel Rocha Dutra 8 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Rodrigo Victor Santos Silva 7 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Ronaldo Sousa Rodriguez Milán 9 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Thaís França Sousa 6 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Thays Alves Rodrigues 8 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Vitor Gabriel Santos Silva 8 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Danilo Pereira Ferreira 5 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM)

Emanuel de Oliveira Macário Rebêlo 5 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM)

Brenda Simplicio Rodrigues 6 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM)

Eduarda Coelho Bringel 5 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM)

Maria Alice Muniz Aguiar 5 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM)

João Victor Castro de Aragão 5 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM)

Luís Felipe Ferreira Coutinho 5 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM)

Isabela Dequeixes Muniz 5 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM)

Roberto Victor Dias de Miranda 5 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM)

NOME PERÍODO FUNÇÃO

Alice Raquel Dias Ribeiro 4 AUXILIAR

Ana Clara Diniz Carvalho 3 AUXILIAR

Ana Luiza Lobato Pinheiro 4 AUXILIAR

Arthur Akilliis Andrade De Vidal 4 AUXILIAR

Diana Menezes 3 AUXILIAR

Emerson de Almeida Freitas 4 AUXILIAR

Fabiana costa da silva 4 AUXILIAR

Flávio Silva Santos 3 AUXILIAR

Gyslanne Reis Pereira 4 AUXILIAR

Karla Karine Cruz Castro 4 AUXILIAR

Mariana de Almeida Bezerra 5 AUXILIAR

Paula Karla Viana Bitencourt 1 AUXILIAR

Samyra Neres de Farias 4 AUXILIAR

Viviane Araújo Santos 2 AUXILIAR

Ana Luzia Cruz Serejo 9 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Andressa de Sousa Almeida 8 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)



GRUPO III – DE 22 A 26/01/2024 – TURNO MATUTINO


Antenor Richs França Melo 9 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Anthony Diego Araujo da Silva 7 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Fabson Tinoco Ericeira 8 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Gerson Luís Castro Ferreira 8 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Ilana Raquel Rocha Dutra 8 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Jeniffer de Kassia Araújo Moraes 8 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Liziane Raposo Amaral 9 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Marcus Vinícios Nogueira Braga 7 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Nathalya de Lourdes da Costa Batalha 10 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Ronaldo Sousa Rodriguez Milán 9 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Thays Alves Rodrigues 8 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Vitor  Gabriel Santos Silva 8 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Danilo Pereira Ferreira 5 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM)

Brenda Simplicio Rodrigues 6 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM)

Matheus Carvalho Pinto 5 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM)

João Victor Castro de Aragão 5 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM)

Samuel da Conceição Borba 5 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM)

Luís Felipe Ferreira Coutinho 5 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM)

Isabela Dequeixes Muniz 5 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM)

Mordecai Amado de Souza Ribeiro 6 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM)

NOME PERÍODO FUNÇÃO

Ana Beatriz dos Santos Vieira 5 AUXILIAR

Ana Luiza Lobato Pinheiro 4 AUXILIAR

Arthur Akilliis Andrade de Vidal 4 AUXILIAR

Diana Menezes 3 AUXILIAR

Emerson de Almeida Freitas 4 AUXILIAR

Flávio Silva Santos 3 AUXILIAR

Gabrielly Vitoria Amorim Pinheiro Pires 5 AUXILIAR

Giulia Baroni Duarte Paiva Gomes 4 AUXILIAR

Lucas Vieira de Melo 4 AUXILIAR

Maria Eduarda Soares Nascimento 4 AUXILIAR

Mariana de Almeida Bezerra 5 AUXILIAR

Samilly Emanuelly da Silva Barros 4 AUXILIAR

Fabson Tinoco Ericeira 8 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Emanuel Alencar Silva 7 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Antenor Richs França Melo 9 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Anthony Diego Araujo da Silva 7 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)






São Luís (MA), 21 de dezembro de 2023.


______________________________________________


Prof. Pedro Lima Natividade de Almeida 

Coordenador do Curso de Odontologia

Ana Luzia Cruz Serejo 9 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Ariana Clara Brandão Amorim 7 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Yago Palacio Borralho 10 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Andressa de Sousa Almeida 8 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Luiza Beatriz Rosa Lima 10 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Vitor  Gabriel Santos Silva 8 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Ronaldo Sousa Rodriguez Milán 9 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Jéssica Alves Marinho 8 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Aridny Sousa Oliveira 7 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Rywler Marry Teixeira Araujo 10 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Sharlene Miranda Serra 9 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Aline Braga Melo 10 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Jamilly da Cruz Garces 7 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Aline Cristina Barros Araújo 8 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Lilya Maria Rocha Alves 8 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Isabel Melo Carvalho 7 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Ilana Raquel Rocha Dutra 8 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Lara Vitoria Silva Florentino 8 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Thalia Teixeira de Mesquita 8 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Raires do Nascimento Pereira 8 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS)

Danilo Pereira Ferreira 5 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM)

Matheus Carvalho Pinto 5 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM)

Samuel da Conceição Borba 5 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM)

Ana Beatriz da Silva Barros 5 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM)

Luís Felipe Ferreira Coutinho 5 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM)

Isabela Dequeixes Muniz 5 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM)

Leon Frederico de Assis Alves 5 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM)


